МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ1

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОС

24 июня 2019 г.
П Р И К А З

М оск в а

О внесении изменения в перечень документов, подтверждающих право
заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,

утвержденный приказом Минэкономразвития России
от 12 января 2015 г. № 1

В целях приведения нормативной правовой базы Минэкономразвития
России в соответствие с законодательством Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменение в перечень документов, подтверждающих право
заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,
утвержденный приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1
(зарегистрирован в Минюсте России 27 февраля 2015 г., регистрационный
№ 36258) с изменениями, внесенными приказами Минэкономразвития России
от 10 февраля 2016 г. № 55 (зарегистрирован в Минюсте России
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41221), от 12 октября 2016 г. № 651
(зарегистрирован в Минюсте России 15 декабря 2016 г., регистрационный
№ 44730), от 9 августа 2018 г. № 418 (зарегистрирован в Минюсте России
8 октября 2018 г., регистрационный № 52351), от 6 сентября 2018 г. № 479
(зарегистрирован в Минюсте России 26 ноября 2018 г., регистрационный
№ 52771), от 24 декабря 2018 г. № 725 (зарегистрирован в Минюсте России
30 января 2019 г., регистрационный № 53622), согласно приложению.

Врио Министра С.М. Назаров

сертификаты на строительные материалы

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1645.html

Приложение
к приказу Минэкономразвития России
о т« Я£> 2019 г. №

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без

проведения торгов, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1

Дополнить перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка
без проведения торгов, пунктом 612 следующего содержания:

612 Подпункт 38 В аренду Участник Земельный участок, Договор об условиях деятельности
пункта 2 свободной необходимый для в свободной экономической зоне

статьи 396 экономической реализации договора
Земельного зоны об условиях деятельности Инвестиционная декларация

кодекса на территориях в свободной
Республики экономической зоне, Свидетельство о включении

Крым и города заключенного юридического лица, индивидуального
федерального в соответствии предпринимателя в единый реестр

значения с Федеральным законом участников свободной экономической
Севастополя от 29 ноября 2014 г.

№ 377-ФЗ «О развитии
зоны

Республики Крым и города * Выписка из ЕГРН об объекте
федерального значения недвижимости (об испрашиваемом

Севастополя
и свободной

земельном участке)

экономической зоне * Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом
на территориях

Республики Крым
лице, являющемся заявителем

и города федерального * Выписка из ЕГРИП
значения Севастополя»1 об индивидуальном предпринимателе,

являющемся заявителем

1 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 48, ст. 6658; 2015, №1, ст. 66; 2016, №15, ст. 2053; № 27, ст. 4183; № 52, ст. 7487;
2017, №27, ст. 3933; №52, ст. 7928; 2018, №1, ст. 39; № 53, ст. 8411).

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294793/4294793143.htm